



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN WIND PEOPLE

ÅRSRAPPORT

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
fondens bestyrelse, den 26. maj 2015

Lea Vangstrup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6-7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	12-13

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden Wind People Sverrigårdsvej 3 9520 Skørping CVR-nr.: 32 05 79 42 Stiftet: 16. januar 2009 Hjemsted: Rebild Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lea Vangstrup, formand Moncef Barhoumi Mette Holmgaard Søltøft
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Merkur Mageløs 12 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at få skabt grundlag for at etablere almennyttige non-profit selskaber og gennemføre almennyttige projekter, der bidrager til et eller flere af følgende emner:

Forbedre den globale miljøsituation.

Omlægge energiforsyning baseret på fossile brændselsressourcer til vedvarende energiforsyning samt fremme udviklingen indenfor vedvarende energisystemer og energibesparende foranstaltninger.

Mindske de enkelte nationers sårbarhed gennem energiplanlægning og bidrage til opbygningen af bæredygtige samfund.

Forbedre levevilkårene for nogle af verdens svageste samfundsgrupper.

Usikkerhed ved indregning og måling

Fondens bestyrelse har valgt at ændre anvendt regnskabspraksis således kapitalandele i datterselskaber indregnes og måles til kostpris. Ændring i anvendt regnskabspraksis har som beskrevet medført en positiv regulering på fondens egenkapital primo med 130 tkr. og samtidig er fondens balancesum tilsvarende forøget med 130 tkr. primo.

Fonden har i regnskabsåret ydet datterselskabet Wind People Denmark ApS et skattefrit koncerntilskud på 270 tkr., hvorefter den samlede kostpris for selskabet udgør 400 tkr.

Det er ledelsens vurdering at måling til kostpris giver det mest retvisende billede af anparternes værdi, idet datterselskabet trods flere års underskud har væsentlig negativ egenkapital, -2.027 tkr., nu har generet overskud på 214 tkr.

Det er en forudsætning for værdiansættelsen, at datterselskabet formår at indfri forventningerne til at det også fremadrettet formår at genere overskud på aktiviteter indenfor folkelige vindmølleprojekter, og dermed på sigt kan reetablere sine kapitalforhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens væsentligste aktiv, datterselskabet Wind People Denmark ApS har i regnskabsåret generet et overskud på 214 tkr. primært ved leverancer af konsulentytelser indenfor projektudvikling af vindmøllekoncepter.

Datterselskabet er således lykkedes med den fastlagte strategi fra 2013 om at man fremadrettet vil koncentrere kræfterne på de specifikke projekter, der har potentiale til at blive realiseret og som samtidig er sikret økonomisk i projekteringsfasen.

Datterselskabet vil fremadrettet koncentrere sig om at rådgive omkring etablering af folkelige vindmølleprojekter med udgangspunkt i de udviklede koncepter. Datterselskabet har fortsat kontakt til flere emner, der kan blive til folkelige vindmølleprojekter. Erfaringen har vist, at de ofte har en lang tidshorizont før de kan virkeliggøres.

Datterselskabet har indgået aftale med sine to hovedkreditorer omkring deres tilgodehavender, der sikrer den planlagte drift for det kommende år. Driftsudgifterne vil som udgangspunkt være på et minimum og alene blive øget, når der er en tilsvarende rådgivningsaktivitet.

Datterselskabet har derudover indgået aftaler om levering af konsulentytelser som sikrer likviditeten til den planlagte drift i 2015. Ledelsen i datterselskabet har på den baggrund aflagt regnskabet under forudsætning af going concern.

På den baggrund har ledelsen i Fonden Wind People valgt at aflægge regnskabet som en going concern.

På baggrund af ovenstående anses årets resultat på 259 tkr. for tilfredsstillende.

Der har ikke været uddelinger fra fonden i 2014.

LEDELSESBERETNING

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 kr.
DRIFTSRESULTAT		259.090	8.000
Andre finansielle omkostninger		-370	0
RESULTAT FØR SKAT		258.720	8.000
Skat af årets resultat		0	0
ÅRETS RESULTAT		258.720	8.000
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat		258.720	8.000
I ALT		258.720	8.000

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		400.000	130.000
Finansielle anlægsaktiver.....	1	400.000	130.000
ANLÆGSAKTIVER.....		400.000	130.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.809	0
Tilgodehavender.....		3.809	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.809	0
AKTIVER.....		403.809	130.000
PASSIVER			
Grundkapital.....		380.000	380.000
Overført overskud.....		1.720	-257.000
EGENKAPITAL.....	2	381.720	123.000
Anden gæld.....		22.089	7.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		22.089	7.000
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		22.089	7.000
PASSIVER.....		403.809	130.000
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Usikkerhed ved going concern	5		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	6		

NOTER

	2014 kr.	2013 kr.	Note
Finansielle anlægsaktiver			1
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2014.....		130.000	
Tilgang.....		270.000	
Kostpris 31. december 2014.....		400.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....		400.000	

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Wind People Denmark ApS.....	-2.027.233	214.238	100 %

Egenkapital

	Grundkapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	380.000	-257.000	123.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		258.720	258.720
Egenkapital 31. december 2014.....	380.000	1.720	381.720

Grundkapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Eventualposter mv.

Ingen.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

2

3

4

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****5**

Fondens væsentligste aktiv, datterselskabet Wind People Denmark ApS har i regnskabsåret generet et overskud på 214 tkr. primært ved leverancer af konsulentytelser indenfor projektudvikling af vindmøllekoncepter.

Datterselskabet er således lykkedes med den fastlagte strategi fra 2013 om at man fremadrettet vil koncentrere kræfterne på de specifikke projekter, der har potentiale til at blive realiseret og som samtidig er sikret økonomisk i projekteringsfasen.

Datterselskabet vil fremadrettet koncentrere sig om at rådgive omkring etablering af folkelige vindmølleprojekter med udgangspunkt i de udviklede koncepter. Datterselskabet har fortsat kontakt til flere emner, der kan blive til folkelige vindmølleprojekter. Erfaringen har vist, at de ofte har en lang tidshorizont før de kan virkeliggøres.

Datterselskabet har indgået aftale med sine to hovedkreditorer omkring deres tilgodehavender, der sikrer den planlagte drift for det kommende år. Driftsudgifterne vil som udgangspunkt være på et minimum og alene blive øget, når der er en tilsvarende rådgivningsaktivitet.

Datterselskabet har derudover indgået aftaler om levering af konsulentytelser som sikrer likviditeten til den planlagte drift i 2015. Ledelsen i datterselskabet har på den baggrund aflagt regnskabet under forudsætning af going concern.

På den baggrund har ledelsen i Fonden Wind People valgt at aflægge regnskabet som en going concern.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**6**

Fondens bestyrelse har valgt at ændre anvendt regnskabspraksis således kapitalandele i datterselskaber indregnes og måles til kostpris. Ændring i anvendt regnskabspraksis har som beskrevet medført en positiv regulering på fondens egenkapital primo med 130 tkr. og samtidig er fondens balancesum tilsvarende forøget med 130 tkr. primo.

Fonden har i regnskabsåret ydet datterselskabet Wind People Denmark ApS et skattefrit koncerntilskud på 270 tkr., hvorefter den samlede kostpris for selskabet udgør 400 tkr.

Det er ledelsens vurdering at måling til kostpris giver det mest retvisende billede af anparternes værdi, idet datterselskabet trods flere års underskud har væsentlig negativ egenkapital, -2.027 tkr., nu har generet overskud på 214 tkr.

Det er en forudsætning for værdiansættelsen, at datterselskabet formår at indfri forventningerne til at det også fremadrettet formår at genere overskud på aktiviteter indenfor folkelige vindmølleprojekter, og dermed på sigt kan reetablere sine kapitalforhold.